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ATIVO OUTUBRO/2017

CODIGO CONTABIL DESCRICAO SALDO ANTERIOR DEBITOS NO MES CREDITOS NO MES SALDO ATUAL

1 ATIVO 121.427.603,95 13.215.791,01 12.618.577,33 122.024.817,63
11 ATIVO FINANCEIRO 9.745.116,52 12.848.562,11 12.616.019,33 9.977.659,30
111 DISPONIVEL 6.668.083,86 10.059.657,57 9.882.682,76 6.845.058,67
111.1 DISPONIBILIDADES EFETIVAS 5.694.992,35 6.433.039,83 6.263.074,63 5.864.957,55
111.1.1 CAIXA 21.782,30 121.114,59 122.130,76 20.766,13
111.1.2 BANCOS-C/MOVIMENTO 50,00 4.422.180,65 4.422.180,65 50,00
111.1.3 APLICACOES FINANCEIRAS 5.673.160,05 1.889.744,59 1.718.763,22 5.844.141,42
111.2 DISPONIBILIDADES VINCULADAS 973.091,51 19.021,46 12.011,85 980.101,12
111.2.1 BANCOS-C/VINCULADA 973.091,51 19.021,46 12.011,85 980.101,12
111.3 DISPONIBILIDADES EM TRANSITO 0,00 3.607.596,28 3.607.596,28 0,00
111.3.1 NUMERARIO EM TRANSITO 0,00 3.607.596,28 3.607.596,28 0,00
112 REALIZAVEL 3.077.032,66 2.788.904,54 2.733.336,57 3.132.600,63
112.1 RECEITAS A RECEBER 1.316.120,30 739.425,81 659.973,91 1.395.572,20
112.1.2 AN-C/ARRECADAGCAO DO INSS 313.928,94 332.914,56 313.038,85 333.804,65
112.1.6 RECEITAS DE SERVICOS A RECEBER 1.002.191,36 406.511,25 346.935,06 1.061.767,55
112.2 DEBITOS DA ADMINISTRAGAO NACIONAL 1.214.416,90 1.884.225,09 1.863.951,94 1.234.690,05
112.2.1 AN-C/MOVIMENTO 24.110,32 45.023,62 24.110,32 45.023,62
112.2.2 AN-C/APLICACAO EM PROJETOS ESPECIAIS 103.175,30 394.834,86 344.542,05 153.468,11
112.2.9 OUTROS DEBITOS DA AN 1.087.131,28 1.444.366,61 1.495.299,57 1.036.198,32
112.3 DEBITOS DAS ADMINISTRACOES REGIONAIS 34.993,48 0,00 11.077,19 23.916,29
112.3.4 DEBITOS ENTRE REGIONAIS 34.993,48 0,00 11.077,19 23.916,29
112.4 DEBITOS CONTRATUAIS 8.051,77 5.807,99 7.705,41 6.154,35
112.4.2 APLICACOES CONTRATUAIS 8.051,77 5.807,99 7.705,41 6.154,35
112.5 DEVEDORES POR ADIANTAMENTOS 328.151,65 50.730,59 61.554,21 317.328,03
112.5.1 ADIANTAMENTOS PARA FERIAS 7.716,74 14.396,24 16.545,40 5.567,58
112.5.3 ADIANTAMENTOS DO 13 SALARIO 300.399,44 1.378,00 400,00 301.377,44
112.5.4 ADIANTAMENTOS PARA DESPESAS 20.035,47 32.335,85 43.108,81 9.262,51
112.5.9 OUTROS DEVEDORES POR ADIANTAMENTOS 0,00 2.620,50 1.500,00 1.120,50
112.6 VALORES MOBILIARIOS E DE CONSUMO 124.088,36 36.381,01 58.647,87 101.821,50
112.6.2 ALMOXARIFADO 124.088,36 36.381,01 58.647,87 101.821,50
112.9 DEBITOS DIVERSOS 51.210,20 72.334,05 70.426,04 53.118,21
112.9.1 DEBITO DE SERVIDOR 45.068,28 66.422,97 64.284,12 47.207,13
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CODIGO CONTABIL DESCRICAO

SALDO ANTERIOR

DEBITOS NO MES

CREDITOS NO MES

SALDO ATUAL

112.9.3 INSS-C/SALARIO MATERNIDADE
12 ATIVO TRANSITORIO

121 PENDENTE

121.1 VALORES EM APURAGCAO
121.1.1 VALORES EM TRANSICAO
121.1.2 DEPOSITOS EM GARANTIA
121.2 DESPESAS ANTECIPADAS
121.2.1 PREMIOS DE SEGURO

13 ATIVO PERMANENTE

131 IMOBILIZADO

131.1 BENS IMOVEIS

131.1.1 TERRENOS

131.1.2 CONSTRUCOES EM CURSO
131.1.3 EDIFICACOES

131.1.4 BENFEITORIAS

131.2 BENS MOVEIS

131.2.1 EQUIPAMENTOS E MOBILIARIOS EM GERAL
131.2.2 VEICULOS

131.2.9 BENS MOVEIS DIVERSOS
14 ATIVO COMPENSADO

141 COMPENSACAO

141.1 CONPESACAO ATIVA

141.1.1 SEGUROS CONTRATADOS

6.141,92
123.331,85
123.331,85
123.331,85

119,96
123.211,89
0,00

0,00
71.741.366,43
71.741.366,43
61.343.337,42
1.060.351,22
19.875.668,33
38.161.900,39
2.245.417,48
10.398.029,01
7.984.016,62
2.406.721,39

7.291,00

39.817.789,15
39.817.789,15
39.817.789,15
39.817.789,15

5.911,08
47.677,28
47.677,28

8.191,24

7.191,24

1.000,00
39.486,04
39.486,04

319.551,62
319.551,62
319.551,62
0,00
319.551,62
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

6.141,92
2.558,00
2.558,00
2.558,00
2.558,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

5.911,08
168.451,13
168.451,13
128.965,09

4.753,20
124.211,89

39.486,04
39.486,04
72.060.918,05
72.060.918,05
61.662.889,04
1.060.351,22
20.195.219,95
38.161.900,39
2.245.417,48
10.398.029,01
7.984.016,62
2.406.721,39

7.291,00

39.817.789,15
39.817.789,15
39.817.789,15
39.817.789,15
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PASSIVO OUTUBRO/2017

CODIGO CONTABIL DESCRICAO SALDO ANTERIOR DEBITOS NO MES CREDITOS NO MES SALDO ATUAL

2 PASSIVO 113.884.252,88 2.616.453,57 2.751.661,99 114.019.461,30
21 PASSIVO FINANCEIRO 7.207.389,70 2.478.315,58 2.615.577,99 7.344.652,11
211 EXIGIVEL IMEDIATO 588.779,64 1.528.961,03 1.512.426,01 572.244,62
211.1 CREDITO A LIQUIDAR 588.779,64 1.528.961,03 1.512.426,01 572.244,62
211.1.2 SALARIOS A PAGAR 1.631,70 864.693,22 864.786,64 1.725,12
211.1.3 CONTAS A PAGAR 26.087,43 47.280,11 36.381,01 15.188,33
211.1.4 RETENCAO E OBRIGACOES A RECOLHER 529.716,10 539.386,63 537.159,48 527.488,95
211.1.9 OUTROS CREDITOS A LIQUIDAR 31.344,41 77.601,07 74.098,88 27.842,22
212 EXIGIVEL MEDIATO 6.618.610,06 949.354,55 1.103.151,98 6.772.407,49
212.1 CREDITOS SOBRE ARRECADAGCAO 5.242.916,76 16.194,44 0,00 5.226.722,32
212.1.3 AN-C/ARRACADACAO INSS 5.242.916,76 16.194,44 0,00 5.226.722,32
212.2 CREDITOS DA ADMINISTRAGAO NACIONAL 374.093,21 915.848,26 1.081.130,52 539.375,47
212.2.1 AN-C/MOVIMENTO 0,00 78.526,75 78.526,75 0,00
212.2.2 AN-C/ADIANTAMENTO PARA PROJETOS ESPECIAIS 50.465,42 344.367,11 340.441,95 46.540,26
212.2.9 OUTROS CREDITOS DA AN 323.627,79 492.954,40 662.161,82 492.835,21
212.4 CREDITOS CONTRATUAIS 1.001.600,09 17.311,85 22.021,46 1.006.309,70
212.4.9 OUTROS CREDITOS CONTRATUAIS 1.001.600,09 17.311,85 22.021,46 1.006.309,70
22 PASSIVO TRANSITORIO 106.038,33 138.137,99 136.084,00 103.984,34
221 PENDENTE 106.038,33 138.137,99 136.084,00 103.984,34
221.1 VALORES EM APURAGAO 870,00 1.490,00 1.430,00 810,00
221.1.1 VALORES EM TRANSICAO 870,00 1.490,00 1.430,00 810,00
221.2 RECEITAS ANTECIPADAS 105.168,33 136.647,99 134.654,00 103.174,34
221.2.9 OUTRAS RECEITAS ANTECIPADAS 105.168,33 136.647,99 134.654,00 103.174,34
23 PASSIVO PERMANENTE 66.753.035,70 0,00 0,00 66.753.035,70
232 NAO EXIGIVEL 66.753.035,70 0,00 0,00 66.753.035,70
232.1 PATRIMONIO LIQUIDO 66.753.035,70 0,00 0,00 66.753.035,70
232.1.1 SUPERAVITS ACUMULADOS 66.753.035,70 0,00 0,00 66.753.035,70
24 PASSIVO COMPENSADO 39.817.789,15 0,00 0,00 39.817.789,15
241 COMPESACAO 39.817.789,15 0,00 0,00 39.817.789,15
241.1 COMPENSAGCAO PASSIVA 39.817.789,15 0,00 0,00 39.817.789,15
241.1.1 CONTRATOS DE SEGUROS 39.817.789,15 0,00 0,00 39.817.789,15
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CODIGO CONTABIL

DESCRICAO

SALDO ANTERIOR

DEBITOS NO MES

CREDITOS NO MES

SALDO ATUAL

1

1.2
1.2.10
1.2.10.35
1.3
1.3.10
1.3.10.11
1.3.20
1.3.20.21
1.6
1.6.10
1.6.10.05
1.6.10.16
1.6.10.19
1.6.10.99
1.7
1.7.30
1.7.30.01
1.7.30.02
1.9
1.9.20
1.9.20.22
2

2.2
2.2.10
2.2.10.19

RECEITAS CORRENTES
RECEITAS DE CONTRIBUICOES
CONTRIBUICOES SOCIAIS
CONTRIBUICOES E ADICIONAIS PARA O SESC
RECEITA PATRIMONIAL
RECEITAS IMOBILIARIAS
ALUGUEIS
RECEITAS DE VALORES MOBILIARIOS
JUROS DE TiTULOS DE RENDA
RECEITAS DE SERVICOS
RECEITA OPERACIONAL
SERVICOS DE SAUDE
SERVICOS EDUCACIONAIS
SERVICOS RECREATIVOS E CULTURAIS
OUTROS SERVIGOS
TRANSFERENCIAS CORRENTES
TRANSFERENCIAS DE INSTITUICOES PRIVADAS
SUBVENCOES ORDINARIAS
SUBVENCOES EXTRAORDINARIAS
OUTRAS RECEITAS CORRENTES
INDENIZACOES E RESTITUICOES
RESTITUICOES
RECEITAS DE CAPITAL
ALIENACAO DE BENS
ALIENAGAO DE BENS MOVEIS
ALIENACAO DE OUTROS BENS MOVEIS

17.775.214,06
3.215.829,56
3.215.829,56
3.215.829,56
377.118,35
83.557,80
83.557,80
293.560,55
293.560,55
5.282.184,76
5.282.184,76
1.610.046,43
2.839.233,32
739.661,69
93.243,32
8.888.098,39
8.888.098,39
3.113.573,43
5.774.524,96
11.983,00
11.983,00
11.983,00
20.300,00
20.300,00
20.300,00
20.300,00

4.857,51
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

4.857,51

4.857,51

2.847,70

20,00
1.800,81
189,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

1.945.737,51
350.215,19
350.215,19
350.215,19
46.245,91
14.576,80
14.576,80
31.669,11
31.669,11
546.492,71
546.492,71
187.860,79
286.650,70
63.849,54
8.131,68
1.002.783,70
1.002.783,70
344.684,36
658.099,34
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

19.716.094,06
3.566.044,75
3.566.044,75
3.566.044,75
423.364,26
98.134,60
98.134,60
325.229,66
325.229,66
5.823.819,96
5.823.819,96
1.795.059,52
3.125.864,02
801.710,42
101.186,00
9.890.882,09
9.890.882,09
3.458.257,79
6.432.624,30
11.983,00
11.983,00
11.983,00
20.300,00
20.300,00
20.300,00
20.300,00
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CODIGO CONTABIL

DESCRICAO

SALDO ANTERIOR

DEBITOS NO MES

CREDITOS NO MES

SALDO ATUAL

3

3.1
3.1.90
3.1.90.11
3.1.90.13
3.1.90.16
3.3
3.3.50
3.3.50.41
3.3.50.41.03
3.3.90
3.3.90.30
3.3.90.36
3.3.90.39
4

44
4.4.90
4.4.90.51
4.4.90.52

DESPESAS CORRENTES
PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS
APLICAGCOES DIRETAS
VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL
OBRIGACOES PATRONAIS
OUTRAS DESPESAS VARIAVEIS-PESSOAL CIVIL
OUTRAS DESPESAS CORRENTES
TRANSFERENCIAS A INSTITUICOES PRIVADAS
CONTRIBUICOES
CONTRIBUICOES REGULAMENTARES
APLICACOES DIRETAS
MATERIAL DE CONSUMO
OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FiSICA
OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA
DESPESAS DE CAPITAL
INVESTIMENTOS
APLICACOES DIRETAS
OBRAS E INSTALACOES
EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

15.845.855,54
11.058.870,08
11.058.870,08
7.464.360,08
3.142.691,33
451.818,67
4.786.985,46
94.545,39
94.545,39
94.545,39
4.692.440,07
2.131.949,79
198.283,70
2.362.206,58
830.454,71
830.454,71
830.454,71
774.873,27
55.581,44

1.792.795,86
1.192.467,06
1.192.467,06
803.233,74
338.479,04
50.754,28
600.328,80
10.296,33
10.296,33
10.296,33
590.032,47
254.490,57
34.244,56
301.297,34
20.994,54
20.994,54
20.994,54
20.994,54
0,00

1.884,10
810,68
810,68
660,68

0,00
150,00
1.073,42
0,00
0,00
0,00
1.073,42
0,20
0,00
1.073,22
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

17.636.767,30
12.250.526,46
12.250.526,46
8.266.933,14
3.481.170,37
502.422,95
5.386.240,84
104.841,72
104.841,72
104.841,72
5.281.399,12
2.386.440,16
232.528,26
2.662.430,70
851.449,25
851.449,25
851.449,25
795.867,81
55.581,44
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CODIGO CONTABIL

DESCRICAO

SALDO ANTERIOR

DEBITOS NO MES

CREDITOS NO MES

SALDO ATUAL

5

51
5.1.20
5.1.20.03
5.1.30
5.1.30.11
5.1.90
5.1.90.15

CONTAS DE RESULTADO PATRIMONIAL
MUTAGOES PATRIMONIAIS

MUTAGCOES DE DESPESAS DE CAPITAL
OBRAS E AQUISICAO DE BENS E TIiTULOS

MUTAGOES DO ATIVO E PASSIVO PERMANENTES
INCORPORAGAO NO ATIVO PERMANENTE

OUTRAS MUTAGOES PATRIMONIAIS
BAIXA DE DESPESA

6.882.404,92
6.882.404,92
830.454,71
830.454,71
5.842.661,41
5.842.661,41
209.288,80
209.288,80

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

333.031,56
333.031,56
20.994,54
20.994,54
298.557,08
298.557,08
13.479,94
13.479,94

7.215.436,48
7.215.436,48
851.449,25
851.449,25
6.141.218,49
6.141.218,49
222.768,74
222.768,74
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CODIGO CONTABIL

DESCRICAO

SALDO ANTERIOR

DEBITOS NO MES

CREDITOS NO MES

SALDO ATUAL

5

51
5.1.10
5.1.10.03
5.1.30
5.1.30.01
5.1.90
5.1.90.05

CONTAS DE RESULTADO PATRIMONIAL
MUTAGOES PATRIMONIAIS

MUTACOES DE RECEITA DE CAPITAL
ALIENACAO DE BENS E TITULOS

MUTAGOES DO ATIVO E PASSIVO PERMANENTES
BAIXA NO ATIVO PERMANENTE-DB

OUTRAS MUTAGCOES PATRIMONIAIS
BAIXA DE RECEITA

458.257,66
458.257,66
54.636,00
54.636,00
394.473,78
394.473,78
9.147,88
9.147,88

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

458.257,66
458.257,66
54.636,00
54.636,00
394.473,78
394.473,78
9.147,88
9.147,88




